



Kære modtagere af Nyhedsbrevet

Kort tilbageblik på sæsonens første koncerter i 2023

Qvindetta 18. marts i Kærum Kirke

Herligt gensyn med blæskvintetten Qvindetta. Meget stor tilslutning til koncerten, hvor et godt, varieret og spændende program tog pusten fra os alle. Alt blev så storslået fremført - særligt Nielsens blæskvintet og ikke mindst salmen Min Jesus, lad mit hjerte få. Gæsterne kom fra nær og fjern og begejstringen var stor, hvilket hørtes på applausen.



Vores Podium 15. april på Hagenskov

Da de to musikere, dirigenter, komponister og musikformidlere havde behov for at benytte et flygel, blev fortællekoncerten afholdt i stuen, hvor flyglet stod og hvor der kunne være 36 gæster. Derfor blev der hurtigt udsolgt, og vi udsendte ikke noget Nyhedsbrev.

De to musikere gav sammen et fantastisk godt billede af, hvilket musikliv de havde levet fra starten i Tivoligården, gennem uddannelserne til det professionelle liv - nærmest parallelt for de to. Alt blev krydret med flotte fotos, humor og en masse musik på klaver og klarinet. Skøn musik, højt humør og stor begejstring.

Jacob Schall Holberg var på vegne af sig selv og sine forfædre glad for, at der i de skønne stuer på Hagenskov igen foregik noget og takkede foreningen for at afholde koncerten der.



Fire virtuose blokfløjtenister giver koncert i Kærum kirke

Woodpeckers Blokfløjtekvartet er en dynamisk gruppe af virtuose blokfløjtenister, der deler en fælles interesse for at spille både ny og gammel musik på deres instrument. De mødtes under studier i Stockholm og opdagede hurtigt et match som både venner og kammermusikere.

Alle fire medlemmer har nydt stor international anerkendelse, og optræder og turnerer med Europas førende tidlige musik ensembler. Woodpeckers har optrådt ved festivaler i hele Europa og har lavet adskillige radio og TV optrædener - samt flere virale videoer med op til 3 millioner visninger.



Lørdag den 20. maj kommer kvartetten til Kærum kirke, hvor koncerten kan opleves fra kl. 15.

- fortsættes på næste side...



Arrangøren er Helnæs Kultur- og Musikforening og pladser kan reserveres på:

www.helnaeskultur.dk eller på telefon 6173 4540. Medlemsentré for 125 kr. , børn og unge 50 kr. og voksne 200. kr. Der kan købes vin og vand i pausen. Kontant eller MobilePay.

Nuværende medlemmer i foreningen kan ved denne koncert bestille plads til interesserede for medlemspris.

Der er god plads i kirken

Ved koncerten "Borrowed, not Stolen..." fokuserer gruppen på musik fra barokken, der arrangeres for kvartetten.

Musikken er således lånt til instrumentet, men ikke stjålet, da det var gængs praksis i tiden. Gruppen afsøger hele tiden grænserne for at præsentere blokfløjten i et nyt lys og arbejder og udnytter hvert enkelt medlems unikke baggrund i de fire forskellige hjemlande Danmark, Sverige, Norge og Irland.

Koncerten vil byde på arrangementer af folkemusik fra de fire forskellige lande - ovenikøbet folkemusik, der har rødder helt tilbage i barokken. Gå ikke glib af denne koncert.

Forskellige koncertsteder

Det er for nogen langt at køre til Helnæs, så andre steder i kommunen giver kortere vej for nogen. Men det giver også mulighed for at møde nye steder. Visse steder er pladsen mere trang end andre. En anbefaling vil fra os være at reservere plads til de koncerter, som er meget vigtige for jer. Der kan reserves via hjemmesiden til alle koncerter nu. Der bliver oprettet venteliste, hvis der er lukket for tilmelding.

Støt os via FynskSupport

- du bestemmer og energifyn betaler

EnergiFyn vil gerne støtte lokale klubber eller foreninger, men de lader dig bestemme, hvilken forening, du vil bakke op om. Vælg EnergiFyns SupportEl og vælg Helnæs Kultur- og Musikforening, så betaler de et beløb hvert år til os. Du kan også ringe til deres kundecenter på 70131900 - så ordner de det, og det er nemt.

Mange musikhilsner

Marianne Therp

Vore koncerter er støttet af Statens Kunstfond, Assens Kommune og Solistforeningen samt lokalannoncørerne i den trykte folder.

FynskSupport
EnergiFyn

K
Statens
Kunstfond

SOLIST
FORENINGEN



ASSENS
KOMMUNE



Galleri Knadring - Langager på Helnæs